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Datum: 2026-06-15

Föreningar som har ansökt om 
Socialnämndens föreningsbidrag för 
2026 och förslag till beslut
Socialnämnden beviljar föreningsbidrag 2026 enligt följande riktlinjer: 

1. Föreningens verksamhet ska erbjuda ett komplement till 
socialförvaltningens arbete och rikta sig till specifika grupper inom 
socialförvaltningens verksamhetsområde. Det kan handla om 
förebyggande, stödjande eller främjande arbete riktat till 
kommuninvånare med behov inom områdena: skadligt bruk och 
beroende, personer med ekonomisk utsatthet, äldre, personer med 
funktionsnedsättning, våldsutsatta eller våldsutövare och/eller stöd till 
utsatta barn, ungdomar och familjer.

2. Föreningen ska vara verksam i Österåkers kommun och ha en 
föreningslokal/ träffpunkt eller annan fysisk lokal anpassad för 
aktiviteter till föreningsmedlemmar inom den aktuella målgruppen. 
Lokalen ska vara belägen i Österåkers kommun.

3. Föreningen ska inte ha ansökt om föreningsbidrag för samma 
målgrupp och med samma syfte från en annan nämnd i Österåkers 
kommun.

4. Ansökan om Socialnämndens föreningsbidrag ska innehålla följande: 

• Skriftlig ansökan om Socialnämndens föreningsbidrag innehållande 
beskrivning av föreningen och vilket av socialförvaltningens 
verksamhetsområde föreningens verksamhet avser komplettera. Vidare 
ska ansökan innehålla uppgifter om antal medlemmar i Österåkers 
kommun, information om fysisk lokal, vad ansökta medel avses 
användas till samt kontouppgifter för eventuellt utbetalt 
föreningsbidrag

• Senaste årsmötesprotokoll 

• Senaste årets verksamhetsberättelse

• Specificerad budget för sökt år

• Försäkran om att föreningen inte har ansökt om föreningsbidrag 
avseende samma målgrupp och syfte i annan nämnd i Österåkers 
kommun
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• Skriftligt medgivande att socialnämnden, eller socialförvaltningens 
personal som handlägger ansökningar om föreningsbidrag, får göra 
efterforskningar för att styrka innehållet i ansökan. 

5. Ansökningar ska vara socialförvaltningen tillhanda senast 30 april för 
året man ansöker. Endast kompletta ansökningar kan behandlas.

6. Ansökan om föreningsbidrag kan endast göras för aktuellt år.

7. Godkända ansökningar klassas i tre nivåer. Nivån bestäms utifrån hur 
många kommuninvånare som kan komma att omfattas av arbetet 
alternativt antal medlemmar som föreningen organiserar i kommunen. 
En förening som når många klassas högre och är därmed berättigade 
till ett större bidrag. Beroende på summan på de avsatta medlen och 
antalet godkända ansökningar aktuellt år, kan bidraget som exempel 
fördelas enligt principen; Nivå1: 0,10 kr per kommuninvånare, Nivå 2: 
0,25 kr och Nivå 3: 1 kr.

8. Bidraget får inte överskrida 50 % av föreningens budget. Detta för att 
undvika att föreningen gör sig ekonomiskt beroende av bidraget.

9. Föreningen beviljas inte högre belopp än de har ansökt om även om de 
är bidragsberättigade till högre belopp enligt nivåfördelning. 

10. Beslut om vilka föreningar som beviljas socialnämndens 
föreningsbidrag tas av nämnden i juni årligen.

Kommunen förstärker sitt bidrag till föreningar som arbetar med 
stödinsatser inom våld i nära relationer. 
Socialnämnden har fått 100 000 kr att fördela inom föreningsbidrag till 
föreningar som arbetar med våld i nära relationer under 2026.

Förslag att bevilja eller delvis bevilja ansökan om 
föreningsbidrag
Kvinnojouren i Österåker

Kvinnojouren i Österåkers mål är att stödja och hjälpa kvinnor och barn som 
utsatts för fysisk och/eller psykisk misshandel, hot eller sexuella övergrepp. 
Föreningen vill bidra till att minska våld i nära relationer, öka kunskapen om 
våld samt arbeta förebyggande. Föreningen har 178 betalande medlemmar, 
men 256 involverade Österåkersbor. Enligt Kommunfullmäktige beslut 2015 
(KS 2015/0302) beviljas föreningen ett bidrag om 2 kr per kommuninvånare. 
Enligt SCB hade Österåker 49 943 invånare i slutet av år 2025. 

Motivering och förslag till beslut
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Föreningen Kvinnojouren i Österåker uppfyller Socialnämndens riktlinjer. 
Föreningen uppfyller även de krav som ställs i den särskilda satsning i enlighet 
med beslut i KF 2025-11-17, där Socialnämndens föreningsbidrag till 
föreningar som arbetar med stödinsatser inom området våld i nära relationer 
stärks med 100 000 kr under 2026. Kvinnojouren i Österåker är den enda 
förening som ansökt om föreningsbidrag under 2026 och som omfattas av den 
politiska prioriteringen. 

Förslag till beslut: Bevilja Kvinnojouren i Österåker 99 886 kr i 
föreningsbidrag för år 2026 och ytterligare 100 000kr utifrån den politiska 
prioriteringen som Österåkers kommun gjort för år 2026. 

Sammanlagt bevilja Kvinnojouren i Österåker 199 886 kr i föreningsbidrag för 
år 2026. 

Anonyma Alkoholister, (AA)

AA är en etablerad resurs och ett viktigt komplement till all annan vård och 
behandling riktad till personer med skadligt bruk och 
beroende. Åkersbergagruppen erbjuder AA-möten varje vecka i lokal på 
Bergavägen 2B, Åkersberga. 

AA beviljas del av årshyra årligen utifrån KS beslut (KS 2012/266–279). Enligt 
uppgift från Armada var årshyra 48 252 kr 2022 och höjs årligen i juli med två 
procent, den aktuella årshyran för 2026 beräknas till 52 229. Brukligt är att 
föreningen betalar 12 000 kr själva.

Motivering och förslag till beslut
Föreningen uppfyller socialnämndens riktlinjer för föreningsbidrag. 

Förslag till beslut: Bevilja föreningen Anonyma Alkoholister (AA) 40 229 kr i 
föreningsbidrag för år 2026. 

Autism Stockholms län

Autism Stockholms län arbetar för bättre levnadsvillkor för alla med autism 
och bidra till att skapa en bra livskvalitet genom hela livet. De sprider kunskap 
om autism, påverkar beslutsfattare och skapar mötesplatser. Verksamheten är 
hälsofrämjande med sociala och fysiska aktiviteter, för att minska psykisk 
ohälsa och främja hälsa, samt öka den sociala samvaron och kunskapen hos 
målgruppen. Autism Stockholms Län har totalt 4 100 medlemmar bosatta i 
hela länet, varav 106 är från Österåkers kommun. I Österåkers kommun 
anordnar föreningen egen badtid på Solskiftesbadet i Åkersberga en gång i 
månaden. Föreningen har fått förfrågan från medlemmarna om att utöka 
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antalet tillfällen till två gånger per månad. Autism Stockholms län ansöker om 
6000kr för ändamålet. 

Motivering till beslut

Autism Stockholms län uppfyller Socialnämndens riktlinjer för 
föreningsbidrag. Utifrån antal medlemmar som berörs uppfyller Autism 
Stockholms län nivå 3. Då föreningen ansökt om ett specifikt belopp som 
understiger nivå 3, föreslås att det specifika beloppet beviljas.

Förslag till beslut

Bevilja Autism Stockholms län 6000 kr i föreningsbidrag för år 2026.

FUB i Södra Roslagen
FUB i Södra Roslagen arbetar för att barn, unga och vuxna med 
utvecklingsstörning/intellektuell funktionsnedsättning ska kunna leva ett gott 
liv. Föreningen är verksam i Österåker, Danderyd, Täby, Vallentuna och 
Vaxholm. I ansökan framgår att det i Österåker finns 107 medlemmar varav är 
33 familjemedlemmar. Föreningen planerar att genomföra en del särskilda 
aktiviteter där medlemmar från alla fem kommuner bjuds in. 

FUB ansöker om totalt 61 740kr vilket inkluderar ett grundbidrag om 11 840 
kr för grundläggande föreningsverksamhet som administration, 
medlemsmöten, produktion och utskick av medlemsinformation, samverkan 
med läns-och riks-FUB samt deltagande i vissa konferenser med mera. 
Ansökan omfattar även ett särskilt bidrag om 49 900 kr som är avsatt att 
användas till aktiviteter så som:  Årstidsfest, buss-och båtutflykter, 
föreläsningar, samtalsgrupp för unga med IF och utskick med information via 
e-post och vanlig post. Ansökan avser totalt 61 740 kr i form av 
föreningsbidrag. 

Motivering och förslag till beslut

Föreningen FUB uppfyller Socialnämndens riktlinjer för föreningsbidrag. 
Föreningen föreslås beviljas föreningsbidrag enligt nivå 2 utifrån antal 
medlemmar som berörs från Österåkers kommun. Ansökan avslås därför 
delvis avseende omfattningen på ansökt bidrag.

Förlag till beslut: Avslå ansökan om 61 740 kr i föreningsbidrag för 2026 och 
bevilja föreningen FBU föreningsbidrag enligt nivå 2 om 9654 kr för år 2026. 

Friluftsfrämjandet
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Friluftsfrämjandet i Österåker är en lokalförening med cirka 2000 medlemmar i 
Åkersberga med omnejd.  Friluftsfrämjandet erbjuder naturupplevelser genom 
en mängd små och stora friluftsäventyr. Aktiviteterna leds alltid av utbildade 
ledare som gör turerna säkra, njutbara, spännande och utvecklande. 

Ansökan om Socialnämndens föreningsbidrag avser aktiviteter för pensionärer 
och personer över 55 år med fokus på gemenskap, psykisk ohälsa och ofrivillig 
ensamhet. Varje onsdag under våren och hösten 2026 arrangerar 
Friluftsfrämjandet Österåker ledarledda mountainbike-turer på dagtid för 
målgruppen. 

Motivering till beslut

Friluftsfrämjandet uppfyller Socialnämndens föreningsbidrag. Utifrån berörd 
målgrupp i Österåkers kommun uppnår föreningen nivå 1. 

Förslag till beslut: 

Bevilja föreningen Friluftsfrämjandet enligt nivå 1 om 11 645 kr i 
föreningsbidrag för år 2026. 

Äldrekontakt

Äldrekontakt är en ideell förening som har som övergripande målsättning att 
främja hälsa och välbefinnande hos äldre som befinner sig i en psykisk, fysisk, 
socialt och/eller ekonomiskt utsatt situation. Föreningen riktar sig till 
ensamboende äldre över 75 år som bor i eget boende, som saknar gemenskap 
och har börjat få svårt att lämna hemmet på egen hand. Äldrekontakt har haft 
verksamhet i Österåker sedan år 2015 och har numera två lokalgrupper och 
hjälper upp till 16 gäster att träffas varje månad. Medelåldern på gäster i 
Österåker är 87 år, där den äldsta är 95 år och den yngsta 82 år. 

Motivering och förslag till beslut

Föreningen Äldrekontakt uppfyller Socialnämndens riktlinjer för 
föreningsbidrag. Utifrån antal personer som berörs i Österåkers kommun 
uppnår föreningen nivå 3. 

Förslag till beslut: Föreningen Äldrekontakt beviljas föreningsbidrag enligt 
nivå 3 om 5733 kr för år 2026.

Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåker (SRF)
SRF Vaxholm-Österåker är en lokalförening inom Synskadades Riksförbund. 
Syftet med lokalföreningen är stödja synskadade personer som bor i Österåker 
och Vaxholm så att de får inflytande, tillgänglighet och ett aktivt samt 
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självständigt liv. Föreningen driver verksamhet i Träffpunkt Fyren i 
Åkersberga. Föreningen hade 59 medlemmar varav 44 i Österåker 2025.

Föreningen har som mål att under 2026 delta i ordförandekonferenser, öka 
möjligheten för synskadade att använda digital teknik och andra tekniska 
hjälpmedel, erbjuda samvaro i form av medlemsträffar, utflykter och arrangera 
jullunch. Föreningen kommer att vara representerad i tillgänglighetsrådet i 
Österåkers kommun. Ansökan omfattar 8000 kr i form av föreningsbidrag.

Motivering och förslag till beslut
Föreningen Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåker uppfyller riktlinjerna 
för Socialnämndens föreningsbidrag. Föreningen har ansökt om 8000 kronor i 
föreningsbidrag och ansökan avslås delvis då föreningen uppfyller nivå 3 om 
7645 kr.  

Förslag till beslut: Avslå Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåkers 
ansökan om 8000 kr och bevilja föreningen föreningsbidrag om 5733 kr för år 
2026.

Hörselskadades förening i Täby med omnejd, (HRF)

HRF:s vision är ett samhälle där alla hörselskadade kan leva med full 
delaktighet och jämlikhet. Ett samhälle där mänskliga rättigheter respekteras 
och där alla kan förverkliga sig själva utan att hindras av okunskap, 
otillgänglighet eller brist på vård, stöd och hjälpmedel. Föreningen arbetar med 
att ge medlemmarna stöd, sprida kunskap om och förstående kring 
hörselnedsättning. Föreningen har 29 medlemmar som är bosatta i Österåkers 
kommun. Föreningen ska aktivt medverka i de kommunala råden för 
funktionsnedsättningsfrågor. Föreningen har inplanerat fysiskt möte i 
Österåker under hösten 2026. 

Motivering och förslag till beslut

Föreningen Hörselskadades förening i Täby med omnejd (HRF) uppfyller 
kriterierna för Socialnämndens föreningsbidrag. Utifrån medlemmar i 
Österåkers kommun som berörs uppfyller föreningen nivå 3. 

Förslag till beslut: Bevilja Hörselskadades förening i Täby med omnejd 
föreningsbidrag enligt nivå 3 om 5733 kr i föreningsbidrag för 2026.

Reumatikerföreningen i Österåker
Föreningen erbjuder äldre och funktionsnedsatta inom kommunen att delta i 
eftermiddagscirklar. Eftermiddagscirklarna är en kombination av bokcirkel och 
medlemsmöte där det även bjuds på fika. Under kommande verksamhetsår 
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planeras aktiviteter som; bokcirkel, föreläsningar, utflykter, vår- och julfest 
samt organisering av en hjälpmedelsdag. Ansökan avser 25 000 kr i form av 
föreningsbidrag. 

Motivering och förslag till beslut

Föreningen Reumatikerförbundet uppfyller Socialnämndens riktlinjer för 
föreningsbidrag. Utifrån antal medlemmar som berörs i Österåkers kommun 
uppnår föreningen nivå 2. Föreningen har ansökt om föreningsbidrag om 
25 000kr varför ansökan kommer att avslås delvis. 

Förslag till beslut: Avslå Reumatikerförbundets ansökan om föreningsbidrag 
om 25 000 kr för år 2026. Bevilja föreningen föreningsbidrag enligt nivå 2 om 
9645 kr för år 2026. 

Seniorskap

Seniorskap är en ideell förening som finns för äldre och volontärer att mötas, 
skapa varaktiga och meningsfulla vänskapsband i vardagen. Genom att matcha 
äldre med volontärer bidrar de till social gemenskap och en stadigvarande 
social kontakt som ser till den äldres önskemål och förutsättningar. Den äldre 
och volontären väljer själva var och när de vill ses eller höras, precis som en 
vanlig vänrelation. Allt är gratis och kräver ingen behovsprövning. Seniorskap 
är ett komplement till kommunens erbjudande och stöd till äldre. Idag erbjuds 
många sociala aktiviteter i form av mötesplatser och gruppaktiviteter. 
Svårigheten är att det ofta just sker i grupp, med nya/olika människor och på 
andra platser än hemmet. Det gör att många ensamma äldre hindras att delta. 
Det kan bero på flera faktorer; oro eller ovilja inför större sociala samlingar, 
funktionsnedsättningar som tex dålig hörsel eller svårighet att lämna hemmet 
på grund av sin boendesituation (tex. lägenhet utan hiss). Vi når den utsatta 
grupp som lever socialt isolerade och som inte vill eller kan delta befintliga 
aktiviteter. 

Motivering och förslag till beslut

Föreningen Seniorskap uppfyller Socialnämndens riktlinjer för föreningsbidrag. 
Utifrån antal medlemmar som berörs i Österåkers kommun uppnår föreningen 
nivå 1. 

Förslag till beslut:

Bevilja föreningen Seniorskap föreningsbidrag enligt nivå 3 om 5733 kr för år 
2026.
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Förslag att avslå ansökan om Socialnämndens 
föreningsbidrag
BRIS

BRIS (Barnens rätt i samhället) är en barnrättsorganisation som riktar sig till 
alla barn i Sverige. BRIS uppfyller inte socialnämndens riktlinjer för 
föreningsbidrag då de inte riktar sig till specifik grupp som framkommer i 
riktlinjerna och inte heller har verksamhet i Österåkers kommun. 

Motivering och förslag till beslut

BRIS har inte någon aktivitet för föreningens medlemmar på en fysisk plats i 
Österåkers kommun under år 2026 och uppfyller därmed inte Socialnämndens 
riktlinjer för att vara berättigad föreningsbidrag. 

Förslag till beslut: Avslå BRIS ansökan om Socialnämndens föreningsbidrag 
för år 2026. 

Mansjouren

Mansjouren är en ideell förening som lyssnar och ger samtalsstöd till män som 
behöver prata med någon för att hitta sin väg framåt i livet. Mansjouren har 
träfflokal i Stockholm och ger även digitalt stöd. I socialnämndens riktlinjer för 
föreningsbidrag framkommer att ett kriterium för att vara berättigad 
föreningsbidrag är att föreningen har en verksamhet i Österåker kommun. 
Mansjouren har ingen fysisk verksamhet i Österåkers kommun, varför 
föreningen inte uppfyller Socialnämndens riktlinjer för föreningsbidrag. 

Motivering och förslag till beslut

Mansjouren har inte någon aktivitet på en fysisk plats i Österåkers kommun 
och uppfyller därmed inte Socialnämndens kriterier för att vara berättigad 
Socialnämndens föreningsbidrag för år 2026. 

Förlag till beslut: Avslå Mansjourens ansökan om Socialnämndens 
föreningsbidrag för år 2026. 
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